FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, 
E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE 
LEI: 

TÍTULO I 

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

Art. 1 o . O Orçamento Geral do Município de Santa Mônica para o exercício de 
2015, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 17.813.741,00 (Dezessete milhões, 
oitocentos e treze mil e setecentos e quarenta e um reais), sendo R$ 16.794.185,90 
(Dezesseis milhões setecentos e noventa e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e 
noventa centavos), do Orçamento Fiscal e R$ 1.019.555,10 (Um milhão, dezenove mil, 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos), do Orçamento da Seguridade 
Social. 

I - Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, incluído os órgãos, 
suas Autarquias, Fundação e Fundos da Administração Pública Municipal; 

II - Orçamento da Seguridade Social, abrange a Previdência Própria e as